令和5年１１月吉日
生徒・保護者等各位
鹿島朝日高等学校
東京事務局

特別活動HelloLife「第７回CHOOSE　YOUR　LIFE」（オンライン実施）

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解
ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、全学年を対象にキャリア教育の一環として一般社団法人HASSYADAI socialの協力のもと、
進路選択をするうえで必要な能力（自己決定力）についての「Hello Life⑦」講演会を下記のとおり実施いたしますのでお知らせいたします。お申込み、ご質問は所属の学習センターにお問い合わせください。

記
日  時： 　令和5年１２月７日（木） 14：00～15：00
場  所：　 自宅または一人一端末を使用した学習センターでの視聴
内  容： 　講演会
「CHOOSE　YOUR　LIFE～自分の人生を自分で選択しよう～」
講  師:　　高宮　大史氏
HASSYADAIsocialのメンバーで、大阪府東大阪出身。大学では教育学を専攻、卒業後は
　　　　　　　　中学受験塾に就職し、社会人3年目で「project:ZENKAI」のインターンシップを経験。
その後運営メンバーを経て、現在は現場責任者を務めている。「人生の揺らぎを楽しむ」をテーマにZENKAIやソーシャルに集う仲間と日々「可能性の探求」を続けている。
定　　員：　 150名　※締め切り前に定員に達した場合は先着順とさせていただきます。
認  定： 　特別活動 1単位時間分 　※当日のアンケート提出をもって認定いたします。
集  合:　　自宅視聴の場合は13時50分までにZoomにアクセスしてください。
視聴方法： 学習センターのパソコン又は自身のスマートフォンやタブレットなどZoomが使用できる端末で視聴してください。
持ち物： 　　筆記用具、携帯電話　※講演中にインターネットを利用して調べてもらうことがあります。
申込締切： 令和5年11月30日（木）12 時までに所属する学習センターに申し込みをしてください。
連絡先：　 　当日の遅刻、欠席等の連絡は所属する学習センターの先生に連絡してください。
注意事項：　①集合時間を過ぎての参加はできません。
②ネットの不具合等が発生した場合は、所属する学習センターの先生に申し出てください。
③当日のアンケート提出が無い場合は、特別活動の認定ができません。

以上